Regina Pol. et heres Ungarie regnorum — honorabilem et religiosos et honestos viros videlicet Mag. Johannem dictum Sszczekna fratrem ordinis Cisterciensis: s. theologie baccalarium, plebanum de Przemakow: curie nostre capellanum familiarem devotum dilectum, presentem, et in se onus procurationis sponte suscipientem: Crucem institorem: et Niepronem, cives majoris civitatis Pragensis absentes — Dat. Krakovie die X. mens. Nov. A. D. MCCCXCVII. per manus honorabilis Alberti Jastrzambecz: Gnesnensis et Krakoviensis ecclesiarum scolastici, cancellarii ecclesie nostre fidelis dilecti. E Dipl. Univ. T. 1. p. 331 Später hatten diese Procuratoren für dasselbe Kollegium und seine 12 Mitglieder einige Zinsen angekauft: in bonis Paczow: in bonis Kolodieg a Martino de Kolodieg: in bonis Zalužan a Nicolao, mag. in artibus a Zalužan, und in bonis Nynonicz a Nicolao de Orzech: welche letzteren die Mutter des Stiekna, nach seinem Tode beziehen sollte. (Gitka, mater Mag. Joh. Stekna, qui officium regiminis studentium hujusmodi in domo in futurum pro ipsis ordinanda, ut litere testantur, per se vel per alium exercebit). Zur größeren Sicherheit ließen sie sowohl den Kauf dieser Zinsen, als auch die Urkunden Benzels und Hedwigenß der k. böhm. Lehntafel einverleiben, wo sie in einem Foliobande unter dem Titel: Protocollum 2, de anno 1417 p. 170. wörte

lich enthalten sind. Johannes dictus Sstiekna: s. theologie professor; ordinem Cisterciensem professor; et plebanus ecclesie in Przenrakow, Krakoviensis diocesis — recolende memorie quondam D. Hedwigis — duas literas patentes — tabulis egni inseri — Act. Fer. IV. ante Laurent. A. D. MCCCCIII. — Die Art des Studiums in diesem Collegium: seine Mitglieder: seine häuslichen Statuten u. s. w. kommen im Dipl. Univ. T. I. p. 343. in einem merkwürdigen Urkundenstücke vom 29. April 1411. vor. *) Stiekna war später

*) So heißt es z. B. unter andern in demselben: In nom. Dom. Amen. Anno nativ. ejusdem MCCCCXI Ind. IV. penult. mens. Apr. hora vesp. — in maj. civit. Prag. in palatio superiori domus habitationis providi viri D. Crucis Iustitoris et civis dictae civit. contigua praetoris civit. praefatae. — Ego Crux iustitor, civis maj. civit. Prag. procurator et ordinator legit. et executor ac fidei comissa. Ser. princ. ac recol. memor. quondam D. Hedvigis, Reg. Pol. — Mag. Joanne Stiekna et Nieprone cive Prag. mihi hujusmodi ordinationem committentibus et jus suum resignantibus — que domus nunc est in maj. civit. Prag. juxta capellam S. Mar. Magd. dictam, vulgariter in Jerusalem, quae tantummodo ab Abbate et Conventu Mon. Aulae Reg. Ord. Cisterc. est conducta — ut studentes in dicta domo in Jerusalem, vel alibi, ubi fuerit comparata, duodecim sicut in numero — Item volo, dispono, et ordino, quod

Prediger in Bethlehem: und auch Schriftsteller. Von seinen Werken befindet sich in der Wiener k. k. Bibliothek als M. S. ein Sermo Mag. Styekne ad populum factus apud Carmelitas contra Wiclefum: contra remanenciam panis. Denis setzt hinzu: Praeter Wikl: impugnatur hic etiam tractatus de corpore Christi cujusdam Stamkonis (Zden-

sit unus Mag. in artibus liberalibus, qui praedictos studentes respiciat suo more, et unum exercitium per diem cum eis habeat, quod major pars eorum elegit: et diebus festivis ignorantibus legat computum, qui parti majori placebit: et praesideat disputationi hiemali vespertinae, per quam disputationem duo baccalaurei et aliquot studentes per ordinem arguant rudimenta; et illi disputationi omnes debebunt cum silentio interesse: qui autem neglexerit argumentationem rudimenti et disputationem hujusmodi, sive baccalaureus, sive studens, cum tetigit eum ordo: in poenam solvere communitati tenebitur tres haleros: et si baccalaureus pro aliquo tempore defuerit, hujusmodi disputationes per unum Mag. disputationum suplebuntur pro studente (sic) — Item disp. ord. et volo: quod haeredes et successores mei legitimi post mortem meam, non per se, sed simul cum praedicatoro Bethlehemeno, qui Mag. Johannis Stiekna legitimus est successor, unanimiter studentes ad domum praedictam recipiant: — item quod solum, qui bene valeat pro studio, assumant: omnes studentes cum Mag. suo ad unam tabulam aut mensam conveniant: fiatque omnibus

lonis de Leuon?) et Joannis Hutssi: unde neces-
se est, Stienam nostrum diversum esse a Con-
rad Stiekna seu de Steken de Austria: qui cele-

aequalitas in cibo et potu de communi pecunia sine
omni prerogativa digniorum vel seniorum ejus-
cumque: — legant ad mensam vespere et mane om-
nes per ordinem a senioribus incipiendo, solo Mag.
excepto, in biblia: alius in libris theologicis vel
moralibus; sicut praedicatori videbitur expedire:
et si quis in suo ordine ad mensam legere negle-
xerit, dabit in poenam communitati duos nummos,
et per hoc lectionem neglectam adimplebit. Si quis
habebit hospitem, solvat communitati pro eo, ut
est moris: et si quis mensam neglexerit, vel etiam
cum licentia absens fuerit, portio sua ad communi-
tatem convertetur. — Cameras habeant eligere se-
cundum senium: si autem junior praecedat senio-
rem gradu, praelectionem obtinebit. — Studentes
ad gradum baccalaureatus, et baccalanrei ad gradum
magisterii sub certo tempore, ut communiter in uni-
versitate consuetum est, se praeparent cum effectu.
Quod si quis ad hoc faciendum per praedictorem primo
et secundo monitus fuerit, et per torporem et culpam
suam hoc facere neglexerit, deponatur. Item si
quis ad magisterium promotus fuerit, de consensu
Patroni et praedicatorum per unum annum, et non
ulterius, locum poterit obtinere, ne alii studentes
impediantur, pro quibus locus specialiter est ordi-
natus. — Item si quis sine licentia hospitis domus
et praedicatoris absens per unum mensem fuerit,

bratur in Balb. Boh. doct. P. 1. p. 181; aut tardius diem obiisse, quam ibi quidem duce Benessio Weitmühlio statuatur. Cod. M. S. Theol.

loco privetur. Item si quis per tabernas vel loca suspecta sine manifesta vel evidenti ratione divagatus fuerit, loco carebit. Item si in alicujus camera mulier suspecta inventa fuerit, locum amplius non habebit. Item quodsi quis cultellum, gladium, baculum, vel aliud defenciculum in alium animo percutiendi extenderit, et omnino, si tetigit, statim loco privetur. Item quod disputationes ordinarias diebus Sabathi omnes visitent. Item quod diebus dominicis et Christi festivitibus Seniores populares (i. e. sermones, conciones,) audiant. Item quod in domo sua, in mensa, congregatione communi, ad invicem non nisi latinum idioma proferant; et qui haec transgressus fuerit testimonio convictorum, dabit communitati duos halenses. Item quod tum studentes una cum magistro suo provideant capellae Bethlehem tali modo, ut cum aliis ibidem cantantibus missas cantent diebus solemnibus, videlicet Nativ. Christi: Resur Christi: Pentec: Assumt. B. M. V. OO. SS. et in dedic. capellae utraque vesp. et missam: et similiter in die Innocent: et in die S. S. Mathiae Ap. et Mathaei Ap. et dictae Cap. patronorum: et alias orent Deum pro benefactoribus suis sic, ut cuilibet in bona conscientia videbitur expedire. — Post mortem Wenceslai, filii mei praedicti, et filiorum ejus omnium volo, ut rector principalis capellae Bethlehemi supran-

Bibl. Palat. V. 1. P. 3. p. 2701. Wie sehr würde es den großen Denis erfreut haben, unseren Johann Stiefna kennen zu lernen, und auf diese Art seine Zweifel schwinden zu sehen

§. 12.

Das akademische Haus des Bistzerzienserordens.

E. 354 — 70. N. 132. wird von dem durch K. Karl dem Bistzerzienserorden in der Altstadt Prag

minatae regimen dictae domus et studentium obtineat. — Honor. et discr. viros: Nicolaum de Stoyezin, mag. in artibus: — Jeronymum de Wockovicz: — Blasium de Wlassim: Petrum de Mladanovicz, Baccalaureos: — Bartholomaeum de Lithomierzicz: — Johannem de Borovan: — Nicolaum de Pelhrzitznow — Johannem de Wlassim — Mathiam de Pobiezovicz: Johannem dictum Cicero: — Nicolaum de Plzna: — Hrochonem de Podwek: studentes in artibus, in dicta domo in Jerusalem morantes: — — Acta sunt haec anno, indictione, die, mense, hora, pontificatu, et loco, quibus supra: praesentibus providis et circumspectis viris D. D. Stephano de Palecz: Nicolao Johlini: Benessio de Ponte: Institore Joanne Mugliczer: Nicolao Bohunkonis, dicti Nastoyte: Leone Institore: Wenceslao de Stetyetitz majoris: et Mauritio de Bykew, notario actorum curiae Archiepiscopalis